
            
 
  
 
 
 
Direzione Sanitaria 

U.O.S. Amministrazione, Protocollo ed Archiviazione Dati 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 776 DEL 31 OTTOBRE 2017 

 
 
 
 
Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 
 
 
Oggetto: Attivazione Ufficio di Coordinamento per il prelievo di organi e tessuti presso l’U.O.C. di 
Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica 

 
 
Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
 
            F. to Il Direttore Sanitario 
                     (dott. Gaetano D’Onofrio) 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che il ricavo derivante dalla 
presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 preso 
nota 
centro di costo 
      F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie   

         (dott. R. Magro) 
          
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

F. to Il Direttore Amministrativo           F. to Il Direttore Sanitario 
        Dott. N. Lo Castro                      Dott. G. D’Onofrio 
    
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
Premesso     che presso l’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica, afferente al DAI di 

Neuroscienze cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione, è attivo il Coordinamento 
Ospedaliero delle risorse integrate nei percorsi di procurement di organi e tessuti, 
affidato al Dr. Carmine Iacovazzo;         

 
                      che, con DCA n.58 del 29/05/2015 e con DD n.75 del 09/05/2016, la Giunta della 

Regione Campania ha disposto, per l’A.O.U. Federico II, lo stanziamento e la successiva 
liquidazione delle risorse economiche previste per il funzionamento dell’Ufficio di 
Coordinamento e per la remunerazione aggiuntiva del personale dedicato, a favore delle 
strutture assistenziali di Rianimazione;              

 
Visto              il contenuto della proposta formulata con nota prot. n.1904 del 04/10/2017 dal Prof.    
                      Giuseppe Servillo, Direttore dell’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia 

Antalgica, il quale comunica che, attualmente, il Coordinamento Ospedaliero delle 
risorse integrate nei percorsi di procurement di organi e tessuti è affidato al Dr. Carmine 
Iacovazzo; 

                       

 Vista             la contestuale richiesta di attivazione dell’Ufficio di Coordinamento per il prelievo di  
                      organi e tessuti;  
 
Ritenuto       di dover procedere alla nomina, in qualità di responsabile dell’Ufficio di Coordinamento 

per il prelievo di organi e tessuti, del Dr. Carmine Iacovazzo; 
 

      Propone 
 
 
Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 
segue: 
- approvare la proposta sottoscritta dal Prof. Giuseppe Servillo, di cui all’allegata nota prot. n. 1904 del 
04/10/2017, che costituisce parte integrante della presente delibera, e procedere all’attivazione, presso 
l’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica, dell’Ufficio di Coordinamento per il prelievo di 
organi e tessuti; 
- nominare il Dr. Carmine Iacovazzo responsabile dell’Ufficio di Coordinamento per il prelievo di organi e 
tessuti. 

                                                                                                             F. to Il Direttore Sanitario   
                                                                                                                                   (dott. G. D’Onofrio) 
                            F. to Il Responsabile del Procedimento 
                            F.to Dott. Michelangelo Carnovale 
   
                       
                         OB 
                                                 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 

 

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella  

 



 

 

               forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
     

                       D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
- di approvare la proposta sottoscritta dal Prof. Giuseppe Servillo e procedere all’attivazione, presso 
l’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica, dell’Ufficio di Coordinamento per il 
prelievo di organi e tessuti; 
- nominare il Dr. Carmine Iacovazzo responsabile dell’ufficio suddetto. 

                                  F. to IL DIRETTORE GENERALE 
                  Dott. Vincenzo Viggiani 



 
 
 
Data consegna 23.10.2017 
 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                       F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 31.10.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                        F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


